
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida

João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, COMUNICA AOS

INTERESSADOS QUE NO DIA 23 DE JULHO DE 2020, 09:00HS, ESTARÁ

ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÓNICO N° 0907.01/2020-

SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA(COMPUTADOR, TABLET, NOTEBOOK,

IMPRESSORA E TRANSFORMADOR 5000 VA), E MATERIAL HOSPITALAR

(MÁSCARA PFF2, ÁLCOOL LIQUIDO 70%, ROLO DE PAPEL TERMO SENSfVEL E

FIO CAT-GUT CROMADO E SIMPLES), PARA ATENDER DEMANDA DA

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,

TUDO CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONÍVEL NO

ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE

ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, OU PELOS OS SITES:
www.bll.orq.br. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES:
http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 09 de julho de 2020.

Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doSexta-feira
10 de Julho de 2020
2 - Ano IV - N° 387

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

ESTADO DO CEARÁ

tVxl—
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO Qk
&

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro, tel (88) 3527-1260, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 23 DE JULHO DE 2020, 09:00HS, ESTARÁ
ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÓNICO N°
0907.01/2020-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA(COMPUTADOR, TABLET,
NOTEBOOK, IMPRESSORA E TRANSFORMADOR 5000 VA), E MATERIAL
HOSPITALAR (MÁSCARA PFF2, ÁLCOOL LIQUIDO 70%, ROLO DE PAPEL
TERMO SENSÍVEL E FIO CAT-GUT CROMADO E SIMPLES), PARA ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ
DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO,
NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, OU PELOS
OS SITES: www.bll.ora.br. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES:
http://municipios.tce.ce.aov.br/tce-municiDios/. Pereiro-Ce, 09 de julho de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YY4HQTDXXLIDXFLQF77A2Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



14 )DN 10cJejulhode2020 S< /eira www.diariodonordeste.com.br

“ IToaaKconomia;pauiooueaes:osaoissereuniram,

ontem,por meiode videoconferência.Trocandoem
miúdos,ochefe doExecutivo cearensereforçouo
pleitoqueoCeará tem,háalgum tempo,deliberação
pelaUniãodeumpercentualmaior deendividamen¬
to.OEstadodispõe,hoje,umadascondiçõesmais
estáveisnapolítica fiscalentreas unidades federati¬
vas. Aideiadogovernador fazpartedaestratégiade

expandiro investimentopúbliconosegundosemestrepara
tentar estimular areação daeconomia,afetadapelapandemia
docoronavírus,conformedetalhouogovernadorementrevis¬
taaestecolunistapublicadanoúltimodomingo(5).0pedido
de tratamentodiferenciado deCamilo aoministroocorre, se¬
gundoargumentou,pelagestão fiscaleficiente epor ter se tor¬

nadoumapolíticade Estado,poisperpassaasgestões.

364191230

Estado do Coará - Profeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de
Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, tomo público quo for.i concluído o julgamento final do
Pregão Eletrónico n° 2020.015.08.1, sendo o soguinto: Empresa Voncodora: Cevema
Comercio e Dorivados de Petróleo LTDA, por ter apresentado o melhor preço, sendo a
mesma declarada habilitada por cumprimento integralàs exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da Prefeitura, silo na Rua José Leite Cabral, nn 246, Centro ou
ainda através da plataforma eletrónica: bll.org.br. Barro/CE, 09 de julho de 2020. Júlio
CezarAlbuquorquo dc AraújfcÿPnKjooiroQjTciaLÿÿÿÿ
Estado doCeará-Prefeitura Municipal de Ararendá-Aviso de Llcítaçiio.Será realizado dia
22 de julho de 2020 às lOhOOmin, Pregão Eletrónico N® 05.03/2020-PE por meio da plataforma
eletrónica www.bll.org.br. Objeto: contratação de serviços para realização de exames
laboratoriais diversos, destinados a manutenção das atividades do Hospital Francisco Morão
Lima do Município de Ararendá - CE, Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no
horário de 08:00 ás 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. Maiores informações e
aquisiçãode editalnoendereçoeletrónico: www.bll.org.br.Cesar Ferreira de Paiva-Pregoeiro.

v'

!

4

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamonto -Concorrência n°
2020.05.20.1. O Presidente da C. P. L. de Barro/CE no uso de suas funções, toma público, para
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final, sendo o seguinte: a
empresa PV Engenharia. Serviços eLocações LTDA-ME classificadanos itens 2, 3, 4,5. 6, 7, 8 e
9 totalizando o valor de R$ 399.000,00 (trezentos e noventa e nove mil reais) e SERV LOK
Serviços e Locações EIRELI classificada nos itens 1 e 10 totalizando o valor de R$ 160.380,00
(cento e sessenta mil trezentos e oitenta reais). Maiores Informações na sede da Comissão de
Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Cenlro, na cidade do Barro/CE. no horário de
08:00ãs 12:00horas. Barro/CE, 09 de Julhode 2020. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente.EMPRÉSTIMOS
Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Julgamento de
Habilitação e Proposta Tomada de Preço N°. 2020.01.15.02TP. A Comissão Permanente de
Licitação Municipal toma público o Resultado de Julgamento de Habilitação e Proposta de
Preçoda Tomada do Preço acima, cujo Objeto: pavimentação empedra tosca emdiversas ruas
nas localidades deLogradouroe Caiçara I, noMunicípio de Tejuçuoca-CE, FoiHabilitada e teve
sua proposta Classificada a seguinte empresa YT Construções EIRELI CNPJ:
29.417.319/0001-07, mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo Email:
licitacaopmt@hotmail.com. Tejuçuoca/Ce. 30 de junho de 2020 - Girlane Rodrigues
Albuquerque-Presidente da Comissão deLicitação.

Atualmente, as dívidasdo Estadocorrespondema 59%da
chamada Receita Corrente Líquida. Por lei,oendividamento
poderia ser deaté 200%dovalor.Entretanto, esse dispositi¬
voesbarra no freio do TesouroNacionalque precisaser o
avalista de operações decréditodo Estadocombancosinter¬
nacionais.ComooCeará “fazodever decasa” hámuitos
anos,oGovernoquer, daUnião,garantiaparaesses novos
empréstimose, assim,mais margempara investimentos.O
ministro designouuma auxiliar para analisar a questãoe dar
uma resposta combrevidade.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Revogação de
Licitação - Pregão Eletrónico N° 04.009/2020. A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Solonópole, torna público a revogação da licitação na modalidade Pregão
Eletrónico N° 04.009/2020 publicada no Jornal de Grande Circulação, Diário do Nordeste e
Diário Oficial da União, na edição do dia 29/06/2020 e prorrogada para o dia 13/07/2020. Foi
constatada a má elaboração no Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao Edital, ocorre
que, após ré-análise da área técnica, sugeriu que se efetuassem algumas modificações
principalmente nas especificações o valores que não estavam compatível com o mercado.
Desta forma a comissão resolve revogar a presente licitação para análise das ocorrências e
assim fazer uma nova publicação apôs solucionadas os problemas encontrados.
Solonópolo-CE,09 de Julho de 2020.JofersonPinheiroAndrade -Pregoeiro._CHANCEREMOTA
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 0707.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público
aos interessados, que no dia 23/07/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na
Modalidade Pregão Presencial N° 0707.1/2020, tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de
Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de Borracharia e lavagem nos
veículos, ónibus, motos, máquinas e caminhões das diversas Secretarias do Município de
Poranga-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão dc Licitação localizada à Av.
Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00
às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/ e
www.poranga.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 09 de
Julho dc 2020. Jimmy KarllCampos Cabral-Pregoeiro.
fstadoÿdo Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza, n° 421 -Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia
23 de julho dc 2020. 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N°
0907.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado a aquisição de equipamentos
de informática(computador, tablet, notebook, impressora e transformador 5000 VA), e material
hospitalar (máscara pff2. álcool liquido 70%,rolo de papel termo sensível e fio cat-gut cromado
o simples), para atender demanda da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de
Perelro/Ce. tudo conforme anexo I.O edital completo estará disponível no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou
pelos sites: www.bll.org.br. ou pelo Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/,Pereiro-Ce,09 de julho do 2020. Enmilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CnrmsKãn rin I irJtnrãn inma

publico o resultado da liUuçõo iUTnooanaade lorriãíla fleTTeços SI- IH011/20, cujoobjeto é

Emreportagempublicadapor este jornalnaúltima terça-fei¬
ra (7), a repórter LeticiaLima relatouqueouviudepetistas
graduadosque o PT e aprópriadeputadaLuizianneestariam
dispostos a dialogar comogovernador eque Luizianne pode¬
riaatéretirar apré-candidaturaseo indicado à cabeça de
chapa fosse NelsonMartinse,em tornodele, fosse lançada
uma frente deesquerda.Nomesmodia,em eAtrevista,apré-
candidataconfirmoua possibilidade e agitouojogo dasuces¬
sãonaCapital.Sómesmo para movimentar onoticiário. Ao
preçode hoje, seriaimpensávelo PDT, pelascondições e a
própriaconjunturapolítica,abrir mão de umprojetoseupa¬
ra ingressar emoutronas condições propostas.Os envolvi¬
dos - políticos experientes - sabem que essa hipóteseé remo¬
taparanão dizer nula.

As& :

i
s

r

&

Governoquer
maiscapacidade
ieendividamento
para«levara



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seção s N5 131, sexta-feira, 10 de julho de 2020ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITREnecessário, para que ser um espaço permanente para exposição e comercialização de
produtos do artesanato, gastronomia, dentre outros segmentos.

Estima-se no valor de R$ 344.311,42.
O qual encontra-se na Integra no Setor da Comissão Permanente de

Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às
12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo de Dispensa de Licitação n8 2020.07.01.01S. Contratante: Município de Salitre,
através do Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Edvanio Pereira Tríbutino EIRELI - ME.
Objeto do Contrato: aquisição de teste rápido para Covld IGM, IGG, para as ações de
combate ao Covid-19 no Município de Salitre/Ce. Valor global do contrato. R$ 123.930,00
(cento e vinte e três mil e novecentos e trinta reais). Vigência: até 31 de dezembro de
2020, podendo ser prorrogado. Dotação orçamentaria: 02.12.12.10.302.176.2.31 -
manutenção do bloco da atenção de média e alta complexidade ambulatória! e hospitalar.
Elemento de despesa: 3.3.90.3000 - material de consumo. Mediante a utilização de
transferência governamental. Fundamento legal: artigo 4® da Lei n8 13.979/20 e suas
alterações. Signatários: pelo contratante: Mônica de Alencar Ribeiro, pela
Edvánio Pereira Tributino. Salitre/Ce, 08 de julho de 2020. À Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N8 2020.07.03.01FG

Pedra Branca - CE, 9 de julho de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DO 5? TERMO ADITIVO AO CONTRATO

.5 .Resumido do 58 Aditivo ao contrato n® 2018.03.21.10.CP-ADM firmado entre a Prefeitura
Municipal de Pentecoste e a Empresa: Orcalp Projetos, Construções e Serviços LTDA ME,
como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo l8, inciso II, da Lei n8
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: prorrogar o prazo inicialmente pactuado,
por mais 150 (cento e cinquenta) dias, tendo início em 03 de julho de 2020. Até 30 de
novembro de 2020. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Eugênio Francisco de
Sousa Neto. Representante legal. Pentecoste(CE), 02 de julho de 2020. Miguel Gomes
Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

'N

*I—sl
c Fis VA Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão Licitação, torna \

público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de PreçosJJfÿjtuada sob
2020 07.03.01FG, cujo objeto é a contratação de empresa para constfc||T> de

localidade do Sítio Papagaio no Município de Salitre/Ce. tipo menor prertÿ, com data de

abertura marcada para o dia 28 de julho de 2020, às 08:30 horas na sala oajaçmissão de,.ÿ*
licitação, situada na Praça São Francisco, s/n.

Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão
de Licitação, no horário de 08h00 as 12H00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082.

»

Si
*r,

tf
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumido do 159 Aditivo Contratual N9 2015.09.01.44-TP-ADM firmado entre Prefeitura
Municipal de Pentecoste e a empresa: Pucon Construções LTDA-ME, como a seguir
discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo l8, inciso II, da Lei n8 8666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: prorrogar o prazo inicialmente pactuado, por mais 120
(cento e vinte) dias, tendo início 20 de junho de 2G20 até 18 de outubro de 2020. Assina
peia Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Luiz Pereira Filho, Representante legal.

,j Pentecoste (CE), 19 de iunho de 2020.__

Salitre/Ce. 9 de julho de 2020
ANTONIO ERIVELTO DE UMA CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N8 SS-CH001/2020PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N8 907.01/2020-SRP
A Secretária de Saúde torna púbiico, para conhecimento dos interessados, que

no período de 13/07/2020 a 31/12/2020, no horário 08h às 12h, estará realizando
Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços
especializados de saúde na Unidade Sentinela para enfrentamento da disseminação de

Covid-19, vinculada a Secretaria, de acordo com as diretrizes do SUS e nos termos da Lei
n8 8.080/90 e Lei Federal n8 8.666/93 do edital, o qual se encontra, na íntegra, à
disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Avenida Francisco França Cambraia, sn, Centro.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n8 421 - Centro, tel (88) 3527-1260,
comunica aos interessados que no dia 23 de julho de 2020, 09:00hs, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrónico N® 0907.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro
de Preços destinado a aquisição de equipamentos de informática(computador, tablet,
notebook, impressora e transformador 5000 VA), e material hospitalar (máscara pff2,
álcool líquido 70%. rolo de papel termo sensível e fio cat-gut cromado e simples), para
atender demanda da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/Ce, tudo
conforme anexo I.

MARIA FERNANDETE GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N8 36/2020-SME

O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos sites:
www.bll.org.br. ou pelo Portal das Licitacoes: http://municipios tce.ce gov br/tce-
municipios/.

A Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 28/07/2020, às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da escola na localidade do
Boqueirão, anexo da escola Mocinha Rodrigues, no Município de Sobral/CE. Modalidade:
Tomada de Preços N« 036/2020-SME.

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobralce.gov.br, (Link

Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N* 1.250, 48 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Pereiro-Ce, 9 de julho de 2020
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

_ Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL"DE QUIXADA
"

EXTRATO DE TERMO ADTIVO

CONTRATO N.8 2020.01.30.02SEDUMA - 28 TERMO ADITIVO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
QUIXADÁ, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.
CONTRATADO: NEVES PONTE ENGENHARIA EIRELI. CNPJ N‘ 18.508.909/0001-10. OBJETO:
Retificar o valor global do contrato, passando doravante a ser considerado como sendo R$
418.695,50 (quatrocentos e_ dezoito mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Súmula N8 473 do Supremo Tribunal Federal,
combinado com o Arts. 58, I e 65, I, "b" da Lei Federal N8 8.666/93. ASSINAM: Francisco
Kiidary Lobo Carvalho - CONTRATANTE, e Leonardo Neves Ponte - CONTRATADO. DATA: 07
de julho de 2020.

Sobral-CE, 9 de julho de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N8 4.009/2020

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público a
revogação da licitação na modalidade Pregão Eletrónico N8 04.009/2020 publicada no
Jornal de Grande Circulação, Diário do Nordeste e Diário Oficial da União, na edição do dia

29/06/2020 e prorrogada para o dia 13/07/2020.
Foi constatada a má elaboração no Projeto Básico/Termo de Referência anexo

ao Edital, ocorre que, após ré-análise da área técnica, sugeriu que se efetuassem algumas
modificações principalmente nas especificações e valores que não estavam compatível com
o mercado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N.« 2020.01.30.02SEDUMA - l8 TERMO ADITIVO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
QUIXADÁ, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
CONTRATADO: NEVES PONTE ENGENHARIA EIREU, CNPJ N* 18.508.909/0001-10. OBJETO:
Modificar o regime de execução inicialmente contratado, disposto na Cláusula 2* (segunda)
do contrato original, passando doravante o contrato a ser executado em regime de
empreitada por preço global, tendo em vista as disposições da Portaria Interministerial N*
424/2016, da justificativa técnica elaborada pelo setor competente e parecer emitido pela
Procuradoria Geral do Município. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "b" da

Desta forma a comissão resolve revogar a presente licitação para análise das
ocorrências e assim fazer uma nova publicação após solucionadas os problemas
encontrados.

Lei Federal N8 8.666/93. e art. 66. inciso I, alínea "j" da portaria interministerial N8
424/2016. ASSINAM: Francisco Kiidary Lobo Carvalho - CONTRATANTE, e Leonardo Neves
Ponte - CONTRATADO. DATA: 18 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N8 PE-0202072020 - SETAS

Solonópole-CE, 9 de Julho de 2020
JEFERSON PINHEIRO ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N8 11.017/2020-PE
Objeto: Aquisição de equipamentos capazes de atender à demanda por infraestrutura
tecnológica moderna (smartphones) e condizente com a realidade atual do mercado,
necessários à Comunicação Remota entre Usuários e Equipes de Referência do
SUAS. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na

Rua Abigail Cidrão de Oliviera, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do

Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll org.br e

http://www.tce ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrónico n8 11.017/2020-PE, para

contratação de serviço de coleta de SWAB de nasofaringe e teste antígenos de
fluorescência ao Sars-Cov-2(Covid 19), com 80% de sensibiiidade, 95% de especificidade ao

primeiro dia de sintomas que será realizado ao grupo de risco das Unidades Básicas de
Saúde (idosos, hipertensos, diabéticos e outras coomorbidades) com entrega de resultado
em até 24 horas após a coleta, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Tauá/Ce.
Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 10 julho de

2020 a partir das 08.00 horas (horário de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 17 de

julho de 2020 das 13:00 ÀS 13:30 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços:

17 de julho de 2020 às 13:30 horas (horário de Brasiiia-DF).

A finalidade é cumprir com os dispositivos da Portaria do Ministério da
Cidadania, N* 369, de 29 de abril de 2020, que prevê a implementação de ações no
sentido de aumentar a capacidade de respostas do suas, no atendimento às famílias
e aos indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social, decorrente do COVID 19.
A finalidade é elevar a capacidade de atendimento dos trabalhadores da Rede
Socioassistencial, que promovem orientação, apoio, atendimento e proteção às famílias
e indivíduos, visando a proteção, prevenção e mitigação dos riscos da infecção ou
disseminação do COVID 19, em conformidade com as quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência, em anexo. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma
de Disputa: Aberto e Fechado.

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das
Propostas Comerciais será até o dia 23.07.2020 às 08:00 horas (horário de Brasília). O
Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://bllcompras.com/home/publicaccess. "Acesso Identificado no link
publico" e www.tce.ee gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das
08:00 às 11:30 horas.

acesso

Tauá-CE, 9 de julho de 2020

GERVINA MARIA DE ABREU PAIXÃO
Pregoeira

Russas - CE, 9 de julho de 2020
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

À Comissão

m 136 gEste documento pede ter verificado no ende-eço eletrónica
http://Vww.ln.govbr/»utem*c«j»dehrml, pelo código P5302020071000136

Documento asvnsde dígHiImente conforme MP n» 2.700-2 de 7A/úfi/200l,
que Institui » Infrefritrutora de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasJt,


